



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2024.2020

Kraków, 17 LIP 2020

**Pani
Anna Prokop-Staszecka
Radna Miasta Krakowa**

Anna Prokop-Staszecka

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie badań kierowców komunikacji miejskiej, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 9 lipca 2020 r., uprzejmie informuję.

Kierowcy zatrudnieni w spółce Mobilis Sp z o.o. przed przystąpieniem do codziennych obowiązków poddają się badaniom alkomatem. Statystyka wykonanych badań w latach 2019-2020 w odniesieniu do kierowców wykonujących przewozy na podstawie umów łączących Mobilis Sp. z o.o. z Gminą Miejską Kraków-Zarządem Transportu Publicznego w Krakowie, przedstawia się następująco:

- w roku 2019 odbyło się 28 270 badań (w tym 11 z wynikiem pozytywnym)
- w roku 2020 (od stycznia do czerwca) odbyło się 11 575 badań (nie było wyniku pozytywnego).

Mając na względzie ostatnie zdarzenia jakie miały miejsce w Warszawie z udziałem autobusów przewoźnika realizującego komunikację miejską, Spółka podjęła decyzję o przeprowadzeniu zewnętrznego szkolenia w grupie pracowników pełniących bezpośredni nadzór nad pracą kierowców autobusów (dyspozytorzy oraz pracownicy nadzoru ruchu) w zakresie profilaktyki antynarkotykowej, które przeprowadzone zostanie w dwóch grupach w ostatnim tygodniu lipca br. Organizatorem tego szkolenia jest Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej.

Planowane jest również wprowadzenie kontroli dla kierowców na obecność w organizmie środków odurzających, które z uwagi na aktualnie obowiązujące przepisy prawa i regulacje wewnętrzne Spółki odbywałyby się za zgodą pracowników, z poszanowaniem ich godności oraz z zachowaniem innych właściwych przepisów. Prowadzone są prace nad wdrożeniem takich badań, w tym w szczególności w aspekcie doboru technicznych narzędzi (urządzeń) służących do ich przeprowadzania.

Pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie podlegają badaniom na zawartość alkoholu oraz na obecność środków odurzających i substancji psychotropowych w organizmie. Badania te zostały uregulowane w zarządzeniu Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie nr 14 z dnia 24 grudnia 2018 r.

w sprawie badania pracowników na zawartość alkoholu lub obecność środków odurzających i substancji psychotropowych w organizmie.

Zarządzenie to stanowi, że z uwagi na specyficzny rodzaj wykonywanej pracy oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa pracodawca może dokonywać profilaktycznych badań na zawartość alkoholu w organizmie lub profilaktycznych badań na obecność środków odurzających i substancji psychotropowych w organizmie wszystkich pracowników MPK SA w Krakowie, a zwłaszcza kierujących pojazdami, dyspozytorów i pracowników zaplecza, po złożeniu przez nich oświadczeń o wyrażeniu zgody na profilaktyczne badanie. Zgodnie z regulacjami ww. zarządzenia dyspozytorzy zajezdniowi oraz inspektorzy ruchu mają obowiązek nie dopuścić do pracy prowadzącego pojazd komunikacji miejskiej, który w badaniu na zawartość alkoholu w organizmie uzyskał wynik powyżej 0,00 mg w 1 dm³ wydychanego powietrza, a także jeśli badanie wykazało obecność w jego organizmie środków odurzających lub substancji psychotropowych. Bezpodstawna odmowa poddania się badaniu na zawartość alkoholu w organizmie lub badaniu na obecność środków odurzających i substancji psychotropowych w organizmie przez pracownika może być traktowana jako odmowa wykonania polecenia służbowego z konsekwencjami wynikającymi z prawa pracy. W załącznikach do ww. zarządzenia szczegółowo określono zasady przeprowadzania przez pracodawcę badań na zawartość alkoholu w organizmie pracowników oraz zasady przeprowadzania badań na obecność w organizmie pracowników środków odurzających i substancji psychotropowych.

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2020 r. przeprowadzono 101 317 badań na zawartość alkoholu oraz wykonano 184 narkotesty. Badanie alkomatem przechodzą codziennie wszyscy prowadzący. Dotyczy to prowadzących, którzy rozpoczynają pracę, jak i tych, którzy ją kończą. Inspektorzy ruchu MPK badają kierowców i motorniczych na obecność alkoholu także podczas ich pracy na linii. Badania kierowców i motorniczych narkotestem w MPK SA w Krakowie prowadzone są od 2016 r. Do tej pory przy pomocy narkotestu przebadano ponad 80 proc. wszystkich prowadzących. Cały czas wyrywkowo takiej kontroli są poddawani kierowcy i motorniczowie pracujący na linii.

Łopusz *wykonany* *Gracjan*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A w Krakowie
4. Komenda Miejska Policji w Krakowie
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa

Z up. PREZYDENTA MIASTA
[Podpis]
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa